
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
PROCESSO LICITATÓRIO: 103/2015 
PREGÃO PRESENCIAL : 066/2015 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS 
E MOBILIÁRIO) PARA EQUIPAR O CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER DO MUNICÍPIO DE 
LAGOA SANTA/MG ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 174/2012 - SPM/PR CELEBRADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA - MG E A UNIÃO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
POLÍTICAS PARA AS MULHERES DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA. 
 
 

 

FICHA DOTAÇÃO 
443 02.05.04.08.422.0024.2140.4.4.90.52.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 16/10/2015, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas 

com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:  

 
 

Empresa: Total Tech Distribuidora LTDA. 
CNPJ: 19.703.490/0001-10 
 

ITEM QUANT. UN. OBJETO MARCA 

PREÇO 
UNITÁRIO 

MÁXIMO DO 
ITEM (R$) 

PREÇO TOTAL 
MÁXIMO (R$) 

01 1 UN 

 

 
APARELHO DVD PLAYER  
CONTENDO: INFORMAÇÕES 
DO MENU EM PORTUGUÊS; 
REPRODUÇÃO DE TODOS 
OS FORMATOS DE MÍDIA: 
DVD, DVD-R/RW, CD, CD-
R/RW, MP3, WMV, WMA, 
DIVX, JPEG; SAÍDA DIGITAL 
HDMI COM CABO 
ESPECÍFICO 
ACOMPANHANDO O 
APARELHO; ENTRADA TIPO 
USB; SAÍDAS: ÁUDIO 
ESTÉREO, DIGITAL 
COAXIAL E VÍDEO 
COMPOSTO; SISTEMA DE 
COR: NTSC, PAL, PAL-M e 
AUTO; CONTROLE REMOTO; 
MOSTRADOR DIGITAL; 
VOLTAGEM: BIVOLT. 
 
 

PHILIPS 193,00 193,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

03 2 

 

 
 
 
 
 

 
UN 

 

ARMARIO SUSPENSO  
COM 02 PORTAS. 
ESTRUTURA E 
REVESTIMENTO EM MDP, 
ACABAMENTO EM LACCA 
BRANCA, PROTEÇÃO ANTI 
INSETOS, DOBRADIÇAS 
METÁLICAS, 01 
PRATELEIRA INTERNA EM 
MDPDIMENSÃO: (L x A x P): 
80 x 66 x 31,6 cm. 
 

SOMOPAR 281,50 563,00 

04 1 

 
 

UN 

 

FILMADORA LCD DIGITAL 
FILMADORA DIGITAL FULL 
HD, 
COM ZOOM ÓPTICO DE 30X 
OU SUPERIOR. ZOOM 
DIGITAL DE 300X OU 
SUPERIOR. ESTABILIZADOR 
DE IMAGEM. CARTÃO DE 
MEMÓRIA DE 8 GB OU 
SUPERIOR. MONITOR LCD 
2,7" OU SUPERIOR. 
 

SONY 1.899,00 1.899,00 

05 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UN 

 

IMPRESSORA 
MULTIFUNCIONAL LASER 
COLORIDA. 
FUNÇÕES: IMPRIMIR, 
COPIAR, DIGITALIZAR. - 
VELOCIDADE DE 
IMPRESSÃO (PRETO) 
NORMAL DE NO MÍNIMO 
16PPM;- VELOCIDADE DE 
IMPRESSÃO (COR) NORMAL 
DE NORMAL DE NO MÍNIMO 
4PPM; - VELOCIDADE DO 
PROCESSADOR DE NO 
MÍNIMO 600MHz;- 
CAPACIDADE SEM FIOS WiFi 
802.11b/b/n;- 
CONECTIVIDADE, PADRÃO 
USB 2.0 DE ALTA 
VELOCIDADE;- MEMÓRIA 
PADRÃO COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 128 MB;- 
TAMANHOS DE MÍDIA 
SUPORTADOS (A4, A5, A6, 
B5 (ISSO, JIS), 8K, 
16K,10x15CM POSTCARDS 
(JIS SIMPLES E DUPLO), 
ENVELOPES (DL, C5, B5), 
PERSONALIZADO, 76X127 
ATÉ 216X356MM.- 

HP 1.772,25 3.544,50 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

3 

RESOLUÇÃO DE 
DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA DE 
NO MÍNIMO 1200 DPI;- 
QUALIDADE DE IMPRESSÃO 
(PRETO/COLOR) DE NO 
MÍNIMO 600 x 600 DPI;- 
TAMANHO DE 
DIGITALIZAÇÃO (NO 
SCANNER DE MESA), NO 
MÍNIMO 216X297 MM;- 
TAMANHO DA 
DIGITALIZAÇÃO (ADF) NO 
MÍNIMO DE 216 x 256MM;- 
VOLTAGEM: BIVOLT; 
 

08 1 

 
 

UN 

 

MICROONDAS 
COM 20 LITROS DE 
CAPACIDADE; VOLTAGEM: 
110V; POTÊNCIA MÍNIMA: 
800W; COR BRANCA; COM 
TRAVA DE SEGURANÇA. 
 

ELETROLUX 378,30 378,30 

 

VALOR TOTAL: R$ 6.577,80 (seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e oitenta centavos). 
 

 
 

Empresa: Distribuidora de Produtos G.C.R. EIRELI 
CNPJ: 08.108.696/0001-86 
 

ITEM QUANT. UN. OBJETO MARCA 

PREÇO 
UNITÁRIO 

MÁXIMO DO 
ITEM (R$) 

PREÇO TOTAL 
MÁXIMO (R$) 

02 4 

 
 
 
 
 
 

UN 

 

APARELHO TELEFONICO 
COM FIO 
COMPATÍVEL 
COMCENTRAIS PÚBLICAS E 
PABX; COM TECLAS / 
FUNÇÕES: MUTE, MODE, 
FLASH/R, PAUSE E REDIAL; 
02 OPÇÕES DE VOLUME DA 
CAMPAINHA; COM 
DISCAGEM DE TOM E 
PULSO; NÃO CONSOME 
ENERGIA. 
 

INTELBRAS 69,25 277,00 

06 1 

 
 
 
 

UN 

 

MESA RECEPÇÃO  
COM 03 (TRÊS) GAVETAS 
DE AÇO DOTADAS DE 
CORREDIÇA DE AÇO, COM 
04 (QUATRO) ROLAMENTOS 
POR GAVETEIRO. 
CONFECCIONADA EM 
COMPOSTO NOBRE DE 
MADEIRA COM 18mm DE 

NAGAZAKI 248,00 248,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

4 

ESPESSURA, TODA 
ACABADA COM FITA DE 
POLIETILENO ABS DE 2mm 
DE ESPESSURA . TAMPO E 
PAINEL FRONTAL 
CONFECCIONADOS EM 
COMPOSTO DE MADEIRA 
18mm DE ESPESSURA, 
REVESTIDOS EM LAMINADO 
MELAMÍNICO, COR CINZA 
CLARO, ACABADOS NAS 
BORDAS COM PVC 
ERGOSOFT DOBRADO EM 
180º DO TIPO POST 
FORMING , ACABADOS NAS 
LATERAIS COM FITA DE 
POLIESTIRENO ABS DE 
2mm DE ESPESSURA. 
ESTRUTURA EM AÇO 
METALOM , PINTADO EM 
EPÓXI-PÓELETROSTÁTICA 
COM SECAGEM EM 
ESTUFA, COM SAPATAS 
REGULADORAS DE NÍVEL, 
MEDIDAS 1,20x0,70X0,75 M. 
ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE 
ATÉ 5% (CINCO POR 
CENTO) NAS MEDIDAS 
LxPxA). 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais). 
 

 
 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 7.102,80 (sete mil, cento e dois reais e oitenta centavos) 
 

 
 

Lagoa Santa, 12 de novembro de 2015. 
 
 
 

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa 
Secretária Municipal de Gestão 


